



קרבתנו לעבודתך

ביטאון שבועי בהלכה ובאגדה

י"ד ע"י מוסדות "קרבתנו לעבודתך" ארגון עולמי להפצת יהדות בראשות מורנו הרה"ג רפאל זר שליט"א



השותפות שלך

בבניית בניין הישיבה לנצח נצחים...

לשותפות חייבו: 03-9091313

| גליון 596 |

פרשת בשלח

21,000 עלוני שבח

סופצים כדרכי הארץ

הצטרף אלינו והעלוני יגיעו עד אליך! 03-9091313

מלחמת הישרדות!

מורנו הרה"ג רפאל זר שליט"א

זמני השבת

18:28	17:53	17:01	ת"א
18:32	17:55	16:43	י"ם
18:24	17:49	16:58	חיפה
18:21	17:47	16:55	בי"ש



הלכה למעשה

הלכות ומנהגי טו בשבט



שאל את הרב

קריאת שמע שעל המטה



ביתנו החדש

מד האהבה



מחכימים ברמה

פת על הריצפה



הסור האישי

בעלי ביום עובד ובכל יום שלישי בערב מגיע לשיעור של הרב ביהוד. ביום שלישי שעבר בעלי היה עייף מאוד מהעבודה ונרדם לפני השיעור. לא יודעת למה אבל ממש נדנדתי לו שיקום וילך לשיעור. בסופו של דבר הוא נסע למרות שעבר יום מאוד מתיש. כשחזר מהשיעור הוא ראה שבמקום שהחנה את הרכב ליד הבית הייתה שריפה והרכב שלפניו נשרף וגם הרכב שחנה מאחריו. ככה שאם בעלי לא היה הולך לשיעור גם הרכב שלנו בוודאי היה נשרף! בזכות לימוד התורה לא קרה דבר!!!

לשליחת טור אישי שלחו מייל karvenu1@gmail.com

כך זה בדיוק כאשר יהודי או יהודייה מחליטים לשנות דרך, לשנות מסלול חיים, לחזור בתשובה שלמה לאביהם שבשמיים, לדרך התורה והמצוות, כוחות הטומאה ששלטו בהם עד עתה, אינם מוכנים לוותר עליהם, יוצאים הם ממש מגדרם, נלחמים בהם בכל כוחם, כדי להשיבם להיות תחת חסותם, אינם מוותרים, אינם בוחלים בשום דרך כדי להשיג את מבוקשם. **כן, את היסוד הזה חייב כל בעלי התשובה לדעת, כיוון שאינם מבינים מה קורה להם, מיד איך שמתחילים להתחזק, אוי ואבוי אילו בעיות צצות פתאום, אילו ניסיונות. יכול להיות שפתאום הפרנסה נהיית קשה, פתאום דברים לא מסתדרים, פתאום בעיה כזו ובעיה אחרת צצות להן משום מקום. **צצות פתאום, אילו והם עומדים ושואלים, זו תורה וזו שכרה? זה מה שמגיע לי? הרי אני כל כך מתאמץ או מתאמצת להתקרב לה', אז למה זה קורה?****

"מיד איך שמתחילים להתחזק, אוי ואבוי אילו בעיות ניסיונות..."

אך כאשר נדע את היסוד הזה, שהאויב הרוחני, הסטרא אחרא נלחם בנו, לא נירא ולא נחת, אלא נצעק אל ה' נבקש ממנו עזרה, ובוודאי שישמע לתפילתנו. ידועים דברי המדרש, שכאשר הלך אברהם אבינו ע"ה להר המוריה לעקוד את יצחק בנו, בא השטן והפך עצמו לנהר גדול כדי לעכבו, הלך אברהם עם יצחק בנו בתוך הנהר, עד שהגיעו מים עד צווארו, ואז צעק אל ה' ואמר, "הצילני אלוהים כי באו מים עד נפש" ואז גער ה' בשטן, וחברו מימיו, אברהם וודאי ידע את היסוד הזה, מי שהולך לעשות מעשה גדול יהיו לו הפרעות, ומה יעשה? יצעק אל ה' וה' ישיעו, יהי רצון שנזכה להילחם ולא נוותר, ואז וודאי ה' יצליח דרכנו אפי"ר. שבת שלום ומבורך.

אחים ואחיות יקרים, שבת זו נקראת שבת שירה, על שם שירת הים המופיעה בפרשתנו, הבה נתאר לעצמנו את השמחה הגדולה ששררה אז בעם ישראל, איזו שמחה, איזו הקלה, הנה הסתיים השעבוד הנורא, שיעבוד גוף ונפש, הנה יוצאים מהארץ הטמאה ביותר, יוצאים מכור הבחל. אבל הדבר הגדול ביותר, השמחה הגדולה מכל היא, שמתקרבים אל עבר הר סיני, הולכים לקראת מעמד אדיר, להיות עמו ונחלתו של השי"ת, על ידי מה? על ידי קבלת התורה, שהרי אין עם ישראל אומה אלא בתורתיה. תורה שבכתב ותורה שבעל פה, וכמו שאומר הפסוק, "שמע ישראל היום הזה נהייתה לעם לה' אלוהיו". וכשהתחיל המסע אל עבר הר סיני, איזה עיכובים נוראים, איזו רדיפה מטורפת של מצרים אחרי בני ישראל, מלשון הפסוקים ניתן לראות עד כמה הייתה שנאתם נוראה ואיומה, "ארדוף אשיג, אחלק שלל תמלאמו נפשי, אריק חרבי תורישמו ידי" ממש לרדוף לבזוז ולהרוג, אך אבינו מלכנו, השומר עמו ישראל לעד, הפר עצתם וקלקל מחשבתם, והשיב להם גמולם בראשם, "סוס ורכבו רמה בים" "וינער ה' את מצרים בתוך הים" "צללו כעופרת במים אדירים" ובתהילים אמר דוד המלך ע"ה, "רצצת ראשי תנינים על המים" ואז צעקו בני ישראל " מי כמוך באלים ה', מי כמוך נאדר בקודש, נורא תהילות עושה פלא".

אכן זהו מסר גדול לדורות עולם, דע לך אח יקר, דעי לך אחות יקרה, כאשר אדם חוזר בתשובה, זה לא פשוט, ממש לא קל, זו מלחמה ממש, למה הדבר דומה? בדיוק ליציאת מצרים, המצרים לא מוותרים על העבדים שהיו תחת חסותם, והם מוכנים ממש למסור נפש כדי להשיב אותם.

מתוך הספר "שב ורפא לו"

להזמנות ספרי הרב: 03-9091313



פנינו רבנו

נָאָה, יְצִיטָה נָאָה, תְּפִלִּין נָאָה, (תְּלִמּוּד יְרוּשָׁלַיִם פֶּאֶה פ"א ט"ו). תו"ל אומרים: "הנהיר בגר הניין ליה בנים תלמידי חכמים, הנהיר במקוזה זוכה לדררה נאה, הנהיר בציצית זוכה לטלית נאה, הנהיר בקדוש היום זוכה וממלא גרבי יו", (שבט כ"ג ע"ב). וזאת יש לדעת כי המשגל טלית נאה אינו אמור רק לפני העולם הזה, אלא גם לגבי 'חלוקה דרבנן' בעולם הבא. ולפי האופן בו האדם מקים מצוות בעולם הזה, כך תראה נשמתו לעתיד לבוא.

למה פאָשר אָדם מגיע לעניני מצוות הוא הופך לפתע לחסדק? "תן לי את ארבעת המינים, לא משנה איזה סוג תביא, העקר שנוכל לנענע כמו קלם בבית הכנסתנו" רבים טועים וסוברים שהיות והמצוה היא דבר רחני, אין שום משמעות לפן החיצוני שלה, ולכן אין צורך להשקיע בה כדי שתהיה נאה ויפה. ברם תו"ל תלמידים אומרים: "אומרים: "זה אלי ואנוהו, וכי אפשר לו לאדם לנאות את בוראו? אלא אנוהו לפניו במצוות, אעשה לפניו וללב נאה, סכה נאה שופר



למסירת שמות: 03-9091313

(התיקון נערכ על ידי חו"ר שליט"א)

זקוקים לישועה בריאות? פרנסה? זיווג?

פדיון נפש מיוחד ביום ט"ו בשבט המסוגל לכל הישועות!





בזכות מסירות נפש

חיים באמונה

הרה"ג חיים זאיד שליט"א

רש"י עד תומו. הוא הסביר לי שקיבל על עצמו להתאמץ לסיים את פירוש רש"י על הפרשה לזכות בתו שצריכה שידוך, התפעלתי וברכתי גם אותו. ואז עלתה בליבי מחשבה: שני יהודים בעלי מסירות נפש – ראוי שיזכו זה בזה. הצעתי את הבן של זה לבת של האחר, וברוך השם עלה הזיווג יפה. למדתי מזה, שכשאדם עושה למען הקב"ה מעל ומעבר, מחמיר ומהדר – יזכה לראות ישועות מעל הטבע.

יצאתי לחוף הכינרת בשבת השכם בבוקר, והנה אני חאה יהודי יקר טובל במים הקרים של הכינרת – וחועד מקור. התפעלתי מדבקותו בטבילה ושאלתיו על כך. הוא סיפר לי שקיבל על עצמו לטבול כל יום במים קרים לכבוד שבת לזכות בנו חביבו שיזכה לשידוך בקרב. התרגשתי מאוד לראות איזה מסירות נפש לכבוד בורא עולם, וברכתיו. לאחר מכן, אני רואה יהודי צדיק קורא שניים מקרא אחד תרגום, ומתאמץ זמן רב ללמוד גם את פירוש



ושמואל בקוראי שמו פניני הפרשה

הרה"ג שמואל זר שליט"א

"וַיֹּאמֶר כִּי יָד עַל כֶּסֶף מִלְחָמָה לְהַ' בְּעַמְלֵק מִדֶּרֶךְ"

לכאורה צריך ביאור, מצווים אנו לקרוא פרשת זכור, מדוע חז"ל ציוו אותנו לקרוא דווקא בסמוך לפורים. נכון הדבר שהמן הוא היה מזרע עמלק, וזה השבוע שבו אנו קוראים את המגילה. אולם מדוע שלא נקרא: ביום ראש השנה או ביום הכיפורים, שבו נזכר שאין שמו של הקב"ה שלם עד שימחה זרעו של עמלק? אלא נראה לבאר בס"ד חידוש עצום, הדבר רמוז נפלא בפסוק: "וַיֹּאמֶר כִּי יָד עַל כֶּסֶף מִלְחָמָה לְהַ' בְּעַמְלֵק מִדֶּרֶךְ", יד – זהו רמז ליום י"ד. י-ה – זהו רמז ליום ט"ו. מדר דר – זהו רמז לחודש אדר, וכן לחודש היחיד שהוא מעובר בשנה,

ולכן הכפילות מדור דור.

אם כן רואים נפלא, שרמוז העניין לקרוא דווקא לפני פורים. ועוד יש לומר, מה העניין של כס? הוא מלשון הכוס, שהוא רמז למצוות לבסומי על ידי שתיית היין בפורים, שעל ידו האדם מתגלה, כדברי הגמ' (עירובין סה), א"ר אילעאי: בשלושה דברים אדם ניכר - בכוסו ובכיסו ובכעסו, שעל ידי הכוס מתגלה מה חבוי בתוך האדם, האם גדולי ישראל וקב"ה או חלילה תאוות העולם הזה שהוא מקליפת עמלק. וכן, כוס בגימטרייה קטנה יוצא 14 שהוא כמניין י"ד. ועוד יש לומר, כס י-ה יוצא בגימטרייה 95. המן בגימטרייה יוצא בדיוק 95. דע לך שדווקא ביום י"ד וט"ו באדר יש עניין גדול של מחיית זכר עמלק, על ידי שתיית הכוס.

להזמנות: 03-9091313

מלאכת טוחן



מותר להשתמש בשבת במקצץ ביצים, שיש בו שורה של להבים המרוחקים זה מזה ומותקנים בתוך מסגרת, ועל ידי לחיצה על הביצה, היא נחתכת כמספר הלהבים.
(ילקו"י ח"ג עמ' שצב)



מנצת חיוחד לקוראי העלון - עד טו בשבת בלבד!

לוח ברכות מפורט לפי פסקי מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל המכיל כ- 400 סוגי מאכלים

4 בלבד כולל שליח עד הבית! בהזמנת 100 יחידות. להזמנות: 03-9091313

מד האהבה



הרה"ג אבנר קאווס שליט"א

קוראים יקרים, האם אתם מכירים מכשיר אנלוגי או דיגיטאלי למדידה של האהבה בבית? האם שמעתם פעם על מכשיר כזה? נניח לרנע שהיינו מתקינים מצלמה נסתרת בדירה משפחתית שגרים בה אבא, אמא ושלושה ילדים, מה אנו אמורים לראות על המסך כדי לדעת שיש שם אהבה? כבוד הדדי? - לא תמיד אנו אוהבים את מי שאנו מכבדים. רוגע? - אולי כולם קמו לא מזמן מהשינה, והם עדיין רגועים. מבטים? - אולי אחד מביט על השני כדי לבקש בקשה מסוימת. צוחקים? - אולי נאמרה בדיחה טובה שהצחיקה את כולם. עזרה הדדית? - הכל עניין של תרונות. מי אמר שיש כאן אהבה???

שלמה המלך הניח לפנינו את המכשיר ואמר: "... ועל כל פשעים, תִּכְסֶה אֱהָבָה". כשיש אהבה בבית ישנה נעימות והכל יפה, זורם, מתוק וטעים. כשחסרה אהבה בבית מרגישים רע והכל מכוער, תקוע ומלא בביקורת. כשבעל אוהב את אשתו, • אפילו שהיא לא כל כך יפה הוא אומר לה: את יודעת שאת מיוחדת!

• הוא ביקש מאשתו שתכין לו מרק עוף, והיא לא יודעת לבשל. היא בשלה את העוף עם הנוצות... הוא טועם ואומר לה: מרק גורמה, איזו ארומה! מי שאוהב את אשתו לא מרגיש את הנוצות.

• היא לא שטפה את הבית חודשיים, שכבה של מרגרינה הצטברה על הרצפה... והוא אומר לה: איזה ווקס את מורחת כל יום! הוא אוהב אותה, והכל נראה טוב מאד!!!

מצד שני אם חסר באהבה • אפילו שהיא נראית טוב, יש לה התאמת צבעים מלאה בלבוש, והיא מאופרת בטוב טעם... כשהיא עוברת לידו הוא חושב: איזה אף יש לה? למה היא הולכת עקום?

• היא הכינה לו מרק, שלוש שעות של השקעה, עם ירקות קצוצים, עשבי תיבול ובשרים... הוא טועם ואפילו תודה הוא לא אומר. היא שואלת אותו: איך המרק? והוא עונה: לא רע. אם זה רק לא רע, אז תשתה מים ותלך לישון. למה אתה ממשיך לסבול עם זה?

• היא שטפה את הבית והבריקה את הרצפה... איך הספונגיה? היא שואלת. והוא עונה: יפה, אבל למה הפנלים שחורים? הוא מחפש את החיסרון ודבר לא משמח אותו. נמצאנו למדים שבבית שיש בו אהבה, אפילו שישנם מכשולים ופגמים, בני הזוג מדלגים יחד מעל המשוכות בשמחה ובחיוך. וכשחסרה אהבה בבית, אף על פי שהכל פיקס, מייצרים בעיות וקשיים.

הלכות ומנהגי טו בשבט



הראש"צ הרה"ג יצחק יוסף שליט"א

א. יום ט"ו בשבט הוא ראש השנה לאילנות. ונפקא מינה לכמה הלכות בדיני ערלה ותרומות ומעשרות, וכמו שיבואר להלן בהלכות ערלה ותרומות ומעשרות. ואסור להתענות ביום ט"ו בשבט.

ב. במקומות שנהגו שהחתן מתענה ביום חופתו, לא יתענה בט"ו בשבט, אף על פי שהוא מתענה בחודש ניסן ביום חופתו. ובלאו הכי מנהג הספרדים שאין החתן מתענה כלל ביום חופתו אפילו בשאר ימות השנה.

ג. אין אומרים וידוי ונפילת אפים בט"ו בשבט. ואם חל ט"ו בשבט בשבת אין אומרים צדקתך צדק וכו' במנחה. והמנהג שאין אומרים וידוי ונפילת אפים במנחה של יום י"ד בשבט.

ד. יש נוהגים לעשות לימוד בליל ט"ו בשבט, וקוראים במשנה וזוהר מענינא דיומא, וכבר נדפס ספר "פרי עץ הדור" במיוחד לכך, וכל הקורא פסוק בזמנו מביא טובה לעולם. ומכל מקום יש ללמוד "בהבנה" ככל האפשר, ובפרט יש ללמוד בהלכות השייכות לדיני ט"ו בשבט, בעניני ערלה ותרומות ומעשרות, ובדיני קדימה בברכות.

ה. נוהגים להרבות באכילת מיני פירות של אילנות בליל ט"ו בשבט, ובעיקר פירות שנשתבחה בהם ארץ ישראל, להראות בזה שהוא ראש השנה לאילנות, ולברך עליהם ברכות הראויות להם. ומנהג יפה הוא.

ו. בשנה שחל ט"ו בשבט בשבת, יש נוהגים להביא הפירות לברך עליהם מיד לאחר הקידוש, קודם נטילת ידים של הסעודה. ויש לפקפק על מנהג זה, כי ישנה מחלוקת בפוסקים אם צריך לברך אחריהם ברכה אחרונה, או נפטרים בברכת המזון שלאחר הסעודה. ועל כל פנים אם הביאום קודם סעודה ואכלו מהם כשיעור, לא יברכו ברכה אחרונה.

ז. כשחל ט"ו בשבט בימי החול, לכתחלה אין להביא הפירות לאחר ברכת המזון, כדי להרויח ברכה אחרונה, מחשש שהוא גורם לברכה שאינה צריכה. ורק אם טעו והניחום לאחר ברכת המזון על ידי שכחה וכיוצא, מותר להביאם, ויברך לפנייהם ולאחריהם כהלכה. אך בשבת מותר לכתחלה להניחם ולהביאם לאחר ברכת המזון כדי להרויח מאה ברכות בכל יום.

ח. יש נוהגים לרקח האתרוג בסוכר ולעשותו ריבה ולאכול בליל ט"ו בשבט, ואין לברך עליו שהחיינו לכל הדעות, והאיל וכבר בירך עליו שהחיינו בעת נטילתו עם הלולב ביום טוב של חג סוכות, וזוהו יצא ידי חובה גם מברכת שהחיינו שעל האכילה, שהרי הוא כבירך בשעת ראייה על פרי חדש, שאינו חוזר ומברך בשעת אכילה. אולם אשה צריכה לברך שהחיינו בט"ו בשבת בעת אכילת האתרוג. אחר שאינה מברכת על הלולב.



הרה"ג בן ציון מוצפי שליט"א

לכבוד הרב מוצפי שלום מה צריך לכוון בקריאת שמע שעל המיטה? תודה

לשוב בתשובה שלימה ולהתחרט על העוונות ועל המצוות שנעשו שלא כתיקן, ולייחד שמו הגדול בעולם ואין זולתו, ולהמליכו על כל איברינו וגידינו, ועל העולם כולו. גם טוב לכוין שמוכן למסור נפשו ולקבל עליו סקילה שריפה הרג וחנק לכבודו יתברך.

המוסר שמאחרי המילים: חוף מבטחים

ומהי אותה יבשה? אלו הם בתי המדרשות! "היבשה שבתוך הים"... אומר הקב"ה לעמו: אם תכנסו לבתי המדרש תינצלו! כי אז המים (ואין מים אלא תורה) תהיה לכם חומה מימינכם ומשמלאכם! וזוהי הגמרא, מצד אחד חומת רש"י מצד שני חומת תוספות!

ככל שאדם מתקשר לתלמוד, כך יש לו יותר אחיזה בחיי עולם אשר ה' נטע בתוכנו. ככל שהוא מצליח לתפוס, לקנות, להכניס לתוכו במובן שכלי, דהיינו "זכיתי להבין את דברי התלמוד!" כך אישיותו הפנימית היהודית משתלמת יותר ויותר... וכך הוא יוכל ב"ה להנצל מהסערה שבחוץ!

העולם בחוץ הוא כמו ים סוער... ומי שלא אווז חזק עלול לצלול עמוק "כעופרת במים אדירים..." ואיך נחלץ מטביעה? כיום יותר מתמיד ישנם הרבה טרדות המוציאות אותנו מלימוד התורה. נעלם כענן חולף, הרצף בלימוד והוא נעשה כ'קרעים, קרעים' (חזו"א) רבותי, כך אי אפשר להגיע להתמדה ולאמת האמיתית. וכל זה מכיון שדעתינו לא מונחת באף מקום!

"ובני ישראל הלכו ביבשה בתוך הים" התורה מגלה לנו את דרך המילוט לחוף המבטחים מאותו השגעון של העולם! "ובני ישראל הלכו ביבשה",



מחכימים ברמה

הרה"ג אליהו חי אביטן שליט"א

לכבוד הרב: ישנם אנשים, כשרואים פת לחם על הרצפה מרימים, מנשקים ומניחים במקום שלא עוברים וידרכו על זה. יש לזה מקור?

תשובה: במגן אברהם (סימן קעא ס"ק א) כ' כשרואין אוכלים מונחים על הארץ אסור לילך ולהניחם אלא צריך להגביהם ולגבי לחם שנפל, שנוהגים להרימו ולנשקו כתבו המפרשים על שם הכתוב נשקו בר. ועיין תענית כד: ובמהרש"א שם. ומנורת המאור קדמון פ"ו עמוד תלד. וע"ע שלחן ערוך סימן קע"א. ומקורו בבא מציעא כ"ג, א. ובירושלמי דמאי פרק ג. ה"ג. אולם כיום לא כדאי לנשק את הלחם בשל הזיהום והמחלות, אולי אותו אחד נגוע באיזה מחלה ב"מ לכן יזיז אותו ברגליו לצידי הדרך שלא ידרכו עליו וכן שמעתי לפני שנים מהגרי"ש אלישיב זצ"ל. ודי בזה.



אליבא דהלכתא

פינה חדשה

מתוך שו"ת אליבא דהלכתא ד"ח

הרה"ג בנימין חותה שליט"א

שאלה: מנין שחרית שיש ספק אם יהיה ברית לבן של אחד המתפללים באותו יום האם יאמרו תחנון בתפלה?

תשובה: יאמרו תחנון בתפלה ואפילו שהספק אם הברית תהיה מיד לאחר התפלה.

שאלה: בית הכנסת שיש בתפלה גר שנימול באותו יום האם פוטר את הקהל מאמירת תחנון?

תשובה: גר שנימול פוטר הקהל מאמירת תחנון באותו יום.

שאלה: אחים תאומים לויים שנעשו בר מצוה האם אפשר ששניהם יעלו לתורה ביום שני או חמישי?

תשובה: ישנה אפשרות שיצא הכהן לחוץ ויעלה אחד מהם ראשון במקום כהן ואחריו יעלה ישראל ואחריו יעלה החתן השני במקום ישראל.

תיקון פדיון הנפש המסוגל לכל הישועות הנערך על ידי מו"ר הרה"ג רפאל זר שליט"א



סיפורי ישועות

הוא התחיל להתחזק ברוך השם והיום הוא שוב שומר שבת ומקפיד על שיעורי תורה. תודה רבה.

עשינו פדיון נפש לבן שלנו בן 16 שירד מבחינה רוחנית והתחיל להתרועע עם חברים שלא מצאו חן בעיינינו. כעבור תקופה קצרה